
• 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Явасская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ ((Явасская СОШ») р.п. Я вас

ул Косарева, д. 28, р.п. Явас, 431160, тел/факс директор8(83457)2451 /;зам.директора 
8(83457)22512; e-mail:sch.yavas@e-mordovia.ru; ОКПО/ 2939780; ИНН/ 308049875; 

кпп 13080/00/ 

ПРИКАЗ 

№43-од от О\ марта 2024 года 

Об организации приёма детей в МБОУ «Явасская СОШ» 
для последующего зачисления в первые классы 
на 2024-2025 учебный год 

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, права, обязанности 
и ответственность образовательной организации», статьёй 67. «Организация 
приема на обучение по основным общеобразовательным программам» 
Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 
№ 273-ФЗ от 29.12.2012г., на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.02.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приёма 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», согласно правил приёма утверждённых 
приказом директора школы № 24-од от 27 .О 1.2023 года «Об утверждении 
и введении в действие новой редакции Правил приёма на обучение 
в МБОУ «Явасская СОШ», в целях организации приёма детей первые классы 
2024-2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года
в количестве: 2 класса общей численностью 50 обучающихся. 

2.Организовать первоочередной прием документов детей для зачисления
в первые классы, проживающих на закреплённой территории за МБОУ «Явасская 
СОШ» рп Явас улица Косарева, дом 28. 

3.Приём детей в первые классы осуществляется по личному заявлению
родителей (законных представителей) ребёнка при предъявлении оригинала 
документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя). 
либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина 
и на основании свидетельства о регистрации по месту жительства (пребывания) 
на закреплённой за школой территорией. 

3.Прием заявлений в первый класс проводится не позднее О\ апреля
по 05 сентября 2024 года: 
-приём заявлений 
зарегистрированных 
2024 года; 

родителей (законных представителей) деiей. 
на закреплённой территории с О 1 апреля по 30 июня 








